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Приложение 5 к                                                                                                                                 

коллективному договору                                                                                                                                     

на 2017-2019г.г.  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

профессий и должностей работников,   

имеющих право на обеспечение специальной одеждой,  обувью и другими средствами 

индивидуальной защиты 

№ 

п/п 

Наименование 

профессий и 

должностей 

Средства индивидуальной защиты Количество 

единиц или 

комплектов 

Срок 

1 2 3 4 5 

1. Помощник воспитателя Халат хлопчатобумажный 

Косынка  хлопчатобумажная 

Передник хлопчатобумажный 

Фартук клеёнчатый с нагрудником 

Куртка на утеплённой прокладке 

2 

1 

1 

1 

1 

12 мес. 

12 мес. 

12 мес. 

12 мес. 

36 мес. 

2. Повар Костюм хлопчатобумажный 

Передник хлопчатобумажный 

Колпак хлопчатобумажный 

Тапки кожаные 

1  

1  

1  

 1 пара 

 

12 мес. 

12 мес. 

12 мес. 

24 мес. 

 

3. Сторож Костюм хлопчатобумажный 

Рукавицы комбинированные  

Плащ непромокаемый 

Сапоги резиновые 

Куртка на утеплённой прокладке  

Валенки 

Галоши на валенки 

1  

6 пар 

1 

1 пара  

1  

1 пара  

1 пара  

18 мес. 

12 мес. 

36 мес. 

24 мес. 

18 мес. 

24 мес. 

24 мес. 

4. Машинист по стирке  

белья 

Халат хлопчатобумажный 

Косынка  хлопчатобумажная 

Фартук клеёнчатый с нагрудником 

Сапоги резиновые 

2 

2 

1 

1 пара 

18 мес. 

18 мес. 

12 мес. 

24 мес. 

 

Основание:    

1. Постановление Минтруда РФ от 29 декабря 1997 г. N 68 "Об утверждении 

Типовых отраслевых норм бесплатной выдачи работникам специальной одежды, 

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты" (с изменениями от 17 

декабря 2001 г., 17 марта 2009 г.). 

2. Постановление Минтруда РФ от 30.12.1997 N 69 (ред. от 17.12.2001) "Об утверждении 

Типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других 

средств  индивидуальной  защиты  работникам  сквозных  профессий  и  должностей   всех  

отраслей экономики". 

3. Постановление Минтруда РФ от 31.12.1997 N 70 (ред. от 17.12.2001) "Об утверждении 

Норм  бесплатной  выдачи  работникам теплой специальной одежды и теплой 

специальной обуви по климатическим поясам, единым для всех отраслей экономики 

(кроме климатических районов, предусмотренных особо в Типовых отраслевых нормах 

бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств 

индивидуальной защиты работникам морского транспорта; работникам гражданской 

авиации; работникам, осуществляющим наблюдения и работы по 

гидрометеорологическому режиму окружающей среды; постоянному и переменному 

составу  учебных  и  спортивных  организаций  Российской оборонной спортивно – 

технической организации (РОСТО))". 

  


